
  

   
 

Pagina 1 di 2 

DECRETO n.6 
 

del21/04/2025 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
  
 
 
 

OGGETTO: 
SURROGA DEL MEMBRO SUPPLENTE IN SENO ALL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO BIM DI 
VALLECAMONICA   
 
  

 

CONSIDERATO che il Comune di Breno fa parte del Consorzio Bacino Imbrifero 
Montano e della Valle Camonica, con sede in Breno (BS) via A. Moro, costituito ai sensi 
della Legge n. 959 del 17 dicembre 1953; 

VISTO l’art. 8 dello Statuto del Consorzio Bacino Imbrifero Montano di Valle Camonica 
che recita “L’Assemblea è composta dai rappresentanti dei Comuni, in misura di un 
rappresentante per ogni Comune designato dai singoli Comuni con provvedimento dei 
rispettivi organi competenti tra i propri Consiglieri o tra i cittadini, anche di altro Comune, 
aventi i requisiti per la nomina a Consigliere Comunale. Con le stesse modalità di cui al 
comma precedente ogni Comune provvede alla designazione di un rappresentante 
supplente che abbia i requisiti di cui sopra e che sostituisca l’effettivo in caso di 
impedimento.”; 

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n° 9 del 13/08/2024 con cui il Sindaco 
pro tempore del Comune di Breno, Alessandro Panteghini, è stato nominato membro 
supplente in rappresentanza del Comune medesimo; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione del membro supplente 
attualmente in carica; 

RITENUTO opportuno nominare quale nuovo membro supplente il Sig. Francesco 
Moscardi, nato a Breno (BS) il 05/11/1966, residente a Breno (BS) in Via Mezzarro n° 
21/1, in possesso dei requisiti di legge per ricoprire l’incarico; 

VISTO gli articoli 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

 

 



  

   
 

Pagina 2 di 2 

DECRETA 

 

1. Di revocare la propria precedente nomina a membro supplente in seno all’Assemblea 
del Consorzio BIM di Vallecamonica; 
 

2. Di nominare il Sig. Francesco Moscardi, nato a Breno (BS) il 05/11/1966, e ivi 
residente, quale membro supplente in rappresentanza del Comune di Breno presso 
l’Assemblea del Consorzio dei Comuni BIM di Vallecamonica. 

 
 
 
 

 il Sindaco  
 Alessandro Panteghini / InfoCert S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 
445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in 
formato elettronico negli archivi del Comune. 

 


